[image: image1.png]

     РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

           АДМИНИСТРАЦИЯ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                 КЛЯВЛИНСКИЙ
        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

            РАСПОРЯЖЕНИЕ
14.04.2023 г.  № 100
Об определении мест, на которые

запрещается возвращать животных

без владельцев, и перечня лиц,

уполномоченных на принятие решений

о возврате животных без владельцев

на прежние места их обитания
В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 269-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Законом Самарской области от 10.05.2018 № 36-ГД  «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»:
1. Определить на территории муниципального района Клявлинский Самарской области следующие места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев:
территория ФАПов;

территория школ;

территория детских садов;

территория парков, скверов;

территория детских игровых площадок.

2. Определить лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания, Абаева Владимира Андреевича, заместителя Главы района по сельскому хозяйству – руководителя управления сельского хозяйства.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на заместителя Главы района по сельскому хозяйству – руководителя управления сельского хозяйства Абаева В.А.
    Глава муниципального

    района  Клявлинский                                                                    П.Н. Климашов
Исайчева Е.В.